
発行日 ２０２５年 10月１日
発行元 社会福祉法人ふれあい共生会 広報委員会
場 所 大阪市東住吉区矢田３丁目１６番８号

ふれあいだより

ふれあい共生会では、地域の祭りの開催や地域に新たに高齢者認知症グループ
ホームを開設。地域交流スペース等を運営し地域福祉の向上に取り組む活動を
行っています。これらの活動資金として皆様からのご寄付を受け付けております

【ご寄付の問い合わせ】ふれあい共生会 法人本部 担当：佐藤

TEL 06-6699-1900

ふれあい共生会寄付のお願い

イベント情報

地域密着型デイサービスはなみずき

１０月 ９日 尺八とキーボード
１０月１３日 花未来モーニング
１０月１８日 第２０回ふれあい祭り
１１月１２日 歩こう会（旅行）
１１月１７日 ベンチプロジェクト
１１月１８日 ベンチプロジェクト
１１月２４日 花未来カフェ
毎月最終木曜日 古民家café
※予定のため変更する事があります。ご了承ください。



こどもフェスタ もくれんジェニー、ジェニー２

新理事長ご挨拶 社会福祉法人ふれあい共生会  理事長 川嶋 初音 大阪関西万博 特別養護老人ホーム 花嵐、グループホームつむぐ

6月12日、梅雨の真っ只中ということで、雨も心配されましたが、みんなの思いが通じたのか当日の天

気予報は曇りのち晴れ。無事万博へいくことになりました。地下鉄を降りて万博のゲートが見えると気
分は最高潮。入場したときは思わず、みんなでハイタッチしていました。まずはミャクミャク像の前で記
念撮影。続いて噂の大屋根リングへ。リングの上から見る会場の広さやカラフルなパビリオンに「すご
いね」「きれいやね」とみなさん何度も口にされていました。昼食を食べるとインドパビリオンやコモンズ
館を観覧。海外の方にもひるむことなく声をかけ積極的に交流を深める様子に私たち職員も大いに刺
激を受けました。最後はそれぞれお土産を購入し、会場を後にしました。帰りの車の中でも話は尽きず、
大いに盛りあがった万博訪問となりました。

（特養3階 森）

eスポーツ体験会 もくれんホオノキplusハナキリン

eスポーツとは、電子機器（パソコンやゲーム機など）を用い

て行う競技の総称で、主にパソコンやビデオゲームを使った
対戦をスポーツ競技として捉える際の名称です。障がいの
有無を問わず、eスポーツを通してパソコンやデジタルスキ

ルの習得、また身体的に関係なく公平な勝負ができ、障が
い者同士の交流と、自己表現の場、また可能性を広げる事
ができるeスポーツを、少しでも知ってもらい楽しんでもらおう

と実施しました。内容は、格闘ゲームのストリートファイター
６と、パズルゲームのぷよぷよです。コーチングにより、初め
ての方も楽しむ事ができました。ストリートファイター６ミニ大
会も実況付きで実施し、大盛り上がりでした。定期的に開催
を企画していこうと考えておりますので、ぜひ皆さん、一度体
験にお越し下さい！

（生活介護 もくれんホオノキｐｌusハナキリン 坂本）

7月12日に子どもフェスティバルを開催しました！１２の事業所が出店

し、それぞれが工夫をこらしフルーツ飴や、フランクフルト、くじ引きな
ど沢山のお店が並びました。子どもたちも「どれにしようかな」と目を輝
かせながら楽しんでいました。子どもたちがお友達やスタッフと一緒に
笑顔いっぱいで過ごす姿が印象的でした。来場者数も約600名と大成
功に終えることができました。

他事業所の方々と協力し、準備の段階から一緒に取り組み、賑やか
で楽しいイベントとなりました。また次回も開催を企画したいと思いま
す。ご協力・ご参加いただいた事業所の皆さま、地域の皆さま、本当
にありがとうございました。

（放課後等デイサービス ジェニー 田上）

ふれあい共生会の理念は「輝け人間の尊厳示そう人の世に熱と光」です。この理念に基づいて地域
福祉の推進や、利用者の皆様に信頼される福祉サービスを提供していく所存です。私たちの活動が
地域の皆様の生活の質を向上させる一助となることを願っております。また、今後の社会問題である
高齢化と人口減少に伴い、福祉ニーズの増大とそれに伴うであろう人材不足が懸念されています。そ
うした中で良質なサービスを効果的・効率的に提供していくためには、生産性向上は必要不可欠です。
当法人は３０年間福祉の担い手として事業を運営し、経験豊富で専門性の高い人材も多く、幾多の苦
難も乗り越え発展してきた実績があります。これまで培ってきた経営基盤を活かし、創造的、先進的な
法人運営を進め、全職員が安心、安全なサービスが提供できるような組織作りに向け努力してまいり
ます。今後も、社会の変化に柔軟に対応しながら、地域の皆様と連携を一層深め、開かれた法人運営
を推進してまいります。皆さまのご指導ご鞭撻を賜りますよう、心からお願い申し上げます。末筆なが
ら、皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げ、就任のご挨拶とさせて頂きます。

敬具

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げ
ます。常日頃より社会福祉法人ふれあい共生会の運営につきまして、
各関係の皆様からご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。私
儀、２０２５年６月２６日の理事会において、前戸田寛理事長の後任とし
て理事長を拝命し、重積に身の引き締まる思いですが、理事長就任に
あたりご挨拶申し上げます。

まず初めに、前戸田理事長におかれましては、長年にわたりご尽力い
ただきました。これまでの様々な難題を解決に導いてくださり、ふれあい
共生会の発展に多大な貢献を なされたこと、心より敬意と謝意を表しま
す。その意思を受け継ぎ法人の発展に尽力す る所存です。 


	スライド 1
	スライド 2

